ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" 0 3 " M&K-fLA- 2020 г. №

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 05 октября 2018 года № 1595-па

В целях совершенствования и упорядочения оплаты труда работников
муниципальных физкультурно-спортивных организаций, подведомственных
управлению молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации Губкинского городского округа, руководствуясь Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления
Правительства Белгородской области от 23 января 2017 года № 13-пп
«Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных
(областных) физкультурно-спортивных организаций», Устава Губкинского
городского округа Белгородской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 05 октября 2018 года № 1595-па «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных
физкультурно-спортивных организаций Губкинского городского округа»
(в редакциях постановлений администрации от 11.04.2019 № 561-па,
от 26.11.2019 №2040-па):

в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных
физкультурно-спортивных организаций Губкинского городского округа (далее -
Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, дополнив
раздел 8 «Размеры, порядок и условия установления работникам организаций
выплат стимулирующего характера» пунктом 8.22. следующего содержания:

2

«8.22. Стимулирующие выплаты тренерам и специалистам,
осуществляющим спортивную подготовку.

В связи с окончанием срока действия ранее присвоенных
квалификационных категорий, с целью недопущения снижения уровня
заработной платы в рамках переходного периода синхронизации федеральных
законов от 03 июля 2016 года № 238-ФЭ «О независимой оценке квалификации» и
от 04 декабря 2007 года № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», устанавливаются стимулирующие выплаты тренерам и
специалистам, осуществляющим спортивную подготовку в размере до 100%
базового должностного оклада.

Стимулирующая выплата тренерам и специалистам, осуществляющим
спортивную подготовку, в связи с окончанием срока действия ранее присвоенных
квалификационных категорий ежемесячно устанавливается приказом директора в
течение переходного периода до определения порядка проведения аттестации
работников сферы физической культуры и спорта».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3, Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Белоусова И.К.

Глава администрации А.П. Гаевой